



Budgettale - NytGribskov

Anders Gerner Frost

NytGribskov blev stiftet for mere end 10 år siden og vores formål var klart. Vi ønskede et bredere samarbejde i byrådet, og vi ønskede, at vi som kommune hele tiden skulle være nysgerrige på at finde nye løsninger og være modige sammen med vores medarbejdere og borgere. Den dagsorden er der fortsat brug for, og vi har holdt fast i strategien og har været med i mange brede budgetforlig med mange partier og været med til at sætte retning for vores kommune.

Når man er en lokalliste, så har man en klar ideologi. Hvad er bedst for kommunen. Hvad er bedst for Gribskovs Borgere og medarbejdere, og hvordan sikrer vi en positiv udvikling.

Min grundholdning er også efter snart 20 år i kommunalpolitik, at de fleste partier har det sådan. Alligevel er det sjovt at høre vores politiske kollegaer fra andre partiers retorik, når I som ideologiske partier forsøger at fremhæve lige netop jeres berettigelse i byrådet.

Da NytGribskov sad for bordenden i sidste valgperiode var de konservatives spidskandidat ikke bleg for at kalde vores politik for rød, da vi stod i spidsen for at sætte skatten op (sammen med hele byrådet i øvrigt). Det var den beslutning, der bl.a. har været med til at give os den økonomi og likviditet, vi har nu, så vi i aften kan investere massivt på vores velfærdsområder!

På samme vis blev vi af flere røde partier kaldt for blå, da vi stod i spidsen for nogle af de største administrative besparelser. Det skabte på samme vis økonomi og likviditet til de økonomiske prioriteringer, vi sammen, som sagt, kan prioritere til vores borgere i aften.

Min pointe er blot, at det som lokalliste kan være lidt sjovt at høre jeres forskellige augmentationer for, hvorfor den ene eller den andet ideologi er rigtigt, når de fleste af os trods alt arbejder på, hvad der er det bedste for Gribskov.

Og så kan jeg ikke lade være med at smile lidt af, at to af de vel mest borgerlige eller liberale partier i byrådet (hvis man altså slår op i jeres partibog) Venstre og Konservative står og roser dette budget og fremhæver alle de penge, vi nu i fællesskab bruger på nogle rigtig vigtige områder. Ingen taler om at sætte skatten ned eller effektiviseringer i vores administration. Bl.a. har vi en historisk lav arbejdsløshed, men vi bruger alligevel lige så meget på området, som hvis der var væsentlig flere arbejdsløse, der skulle have hjælp. Kunne man eksempelvis have set på dette eller andre områder?



Sandheden er, at det i de klassiske ideologiske termer er det mest røde budget, jeg har været med til at stemme igennem i mine mange år i lokalpolitik.

Men når alt det er sagt, så er vi i NytGribskov glade for budgettet og glade for, at vi står sammen om det - alle 23 i byrådet. Det er positivt, at vores mangeårige arbejde med at skabe en ordentlig økonomi er lykkedes, og at regeringen har sikret, at vi faktisk også kan få glæde af den økonomi vi har skabt.

Det er en aften som i aften, hvor vi i dette byråd, efter forhandlinger omkring bordet, igen sætter politisk retning!

Vi har lavet et budget, som holder fast i den strategi, vi har arbejdet efter de seneste år i Gribskov Kommune. Vi skal udvikle, frem for at afvikle. Vi skal tiltrække nye borgere til at bo og leve med og uden børn, men alle, som en del af foreningslivet og som understøttende for vores erhverv.

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg er lidt ked af, at processen omkring budgettet har været, som den har været. Når man har sikret et historisk råderum, hvor vi faktisk kan prioritere, mener vi i Nytgribskov, at det ville være skønt, hvis vi politisk kunne havde været inddraget mere. Der er dels store investeringer på vores to store velfærdsområder og investeringer på de tekniske områder. Men der har faktisk ikke været en ordentlig inddragelse i fagudvalgene, og det håber jeg vil være et fokus fremadrettet.

Men fra NytGribskovs side skal der lyde en stor tak til byrådet for samarbejdet omkring budgettet og en tak til administrationen for det arbejde, der er lavet.

Tak for ordet.